
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 3. 2. 2014 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: MUDr. Jiří Pácalt, Eliška Hamáčková  
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 20.30 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
3 hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ov ěřovatel ů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Josef Kočí, Hana Macháňová 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s dopln ěným bodem jednání: 
a) záměr na prodej pozemku 
b) činnost MAS v programovacím období 2014 – 2020 
c) lávka „Na Pohodlí“ 
d) polní cesta „Na Popluž“ 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
4. Ukon čení administrace dotace z Programu rozvoje venkova na akci Kanalizace Žernov. ZO projednalo návrh na 
ukončení administrace dotace ze SZIF. Podmínkou dohody o dotaci bylo ukončení akce a podání žádosti o proplacení k 31. 12. 
2013. Tato podmínka nebyla splněna, tudíž nemůže být dotace čerpána. ZO souhlasí s ukončením administrace dotace na akci 
Kanalizace Žernov. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
5. Dodatek k vyhlášce o odpadech na rok 2014. ZO projednalo a schválilo Dodatek k obecně závazné vyhlášce 1/2007 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu upravující ceny 
svozů na rok 2014. Ceny zůstávají na úrovni roku 2013. Dodatek je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
6. Kulturní akce v roce 2014. 
a) Sousedská  – ZO stanovilo termín na 23. 8. 2014 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
b) Čarod ějnice  – SDH Žernov zajistí úklid spáleniště u sokolovny, situace se bude operativně řešit dle konkrétních podmínek. 
Nutno zajistit do neděle 4. 5. 2014, kdy se koná „Rýzmburský voříšek“. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
c) Vítání ob čánků – uskuteční se na konci března (Hrubešovi a Dykon). Paní Hudečková dojedná nácvik kulturního programu  
s Mgr. Pácaltovou. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
7. Schválení rozpo čtu obce na rok 2014 . ZO projednalo a schválilo rozpočet obce na rok 2014 jako přebytkový ve výši příjmů 
2 715 850,- Kč a výdajů 2 405 290,- Kč, s celkovým financováním ve výši 310 560,- Kč.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
8. Rozpočtová opat ření č. 9 a 10/2013. Starosta předložil na vědomí rozpočtová opatření, která ve své pravomoci schválil před 
koncem roku 2013. Rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 7, proti , zdržel se 0 
9. Odměny zastupitel ů od 1. 2. 2014.  Dne 18. 12. 2013 vláda projednala novelu nařízení č. 37/2003 o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev. ZO projednalo a schválilo návrh měsíčních odměn: 
a) měsíční odměny členů zastupitelstva zůstávají na současné úrovni. 
b) měsíční odměna za výkon neuvolněné funkce starosty se stanovuje jako 0,6 násobek mzdy, která by náležela uvolněnému 
starostovi obce tj. Kč 18 802,- bez nároku na další finanční náhrady. 
c) měsíční odměna za výkon neuvolněné funkce místostarosty obce se stanovuje dle tabulky jako základ + variabilní složka dle 
počtu obyvatel k 31. 12. 2013 tj. Kč 11 421,- bez nároku na další finanční náhrady. 
Odměna bude poskytována od února 2014. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
10. Informace k tvorb ě územního plánu.  V listopadu 2013 se uskutečnilo společné jednání o návrhu ÚP. Připomínky odboru 
výstavby Městského úřadu v České Skalici, odboru životního prostředí Městského úřadu v Náchodě a CHKO Broumovsko byly 
zapracovány do návrhu ÚP. 1. Všechny nově navrhované stavební parcely byly zařazeny. 2. Pouze byly zarovnány hranice 
pozemků. 
na vědomí  
11. Zajišt ění sociálních služeb na Žernov ě.  Na základě pověření ZO jednal starosta s Městem Česká Skalice za účelem 
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytování sociálních služeb. Dle ceníku by roční poplatek při dvou klientech činil 67 000 
Kč. Dovoz obědů by nebyl zajištěn. Starosta kontaktoval Oblastní charitu v Červeném Kostelci. Služby poskytuje na základě 
mandátní smlouvy. Rozpočet na pečovatelské služby a dovoz obědů pro 3 klienty ročně činí 41 tis. Kč. Mandátní smlouva se 
jeví pro obec jako výhodnější než veřejnoprávní smlouva. Při uzavření veřejnoprávní smlouvy jedná klient pouze s Městem 
Česká Skalice. Podle mandátní smlouvy  musí klient nejdříve jednat s obcí a po schválení ZO nastoupí služby charity. 
ZO pověřuje starostu k uzavření mandátní smlouvy s Oblastní charitou Červený Kostelec. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
12. Dopln ění dopravního zna čení v katastru obce a p říprava projekt ů do POV. 
a) Dopravní zna čení Rýzmburk. Na základě stížnosti o nadměrném provozu v místní části Rýzmburk bude starosta jednat 
s por. Kultem o řešení tohoto nežádoucího stavu. 
- zastupitelstvo obce Žernov souhlasí s označením Rýzmburku jako „část obce“ 
- zastupitelstvo obce Žernov žádá snížení rychlosti v obci a případně označení obytné zóny 
Pro: Dopravní inspektorát Policie ČR, Městský úřad Náchod, odbor dopravy, SÚS Královéhradeckého kraje 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 



b) Chodník zóna Sever.  Pro zajištění bezpečnosti obyvatel obec vybuduje chodník k novostavbám na zóně Sever. Projekt od 
firmy PRODIS na částku 43 tis. Kč (včetně mapových podkladů.) Další nabídka od firmy INGPROservis ve výši 55 000 Kč 
(částka nezahrnuje zaměření) je pro obec cenově nevýhodná. Jedná se o chodník v délce 100 m a šíři 1,5 m. Nutnost vykoupit 
pozemky na stavbu chodníku – ppč. -340/39; 340/49; 340/14; 139; 340/12; 157; 340/45 vše v katastrálním území Žernov u 
České Skalice. ZO souhlasí s odkupem pozemků a pověřuje starostu k jednání o prodeji s vlastníky dotčených pozemků za 
přiměřenou cenu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
c) „Starý kopec“. Cesta je v havarijním stavu. Na opravu „starého kopce“ je zpracována projektová dokumentace od firmy 
PRODIS  z roku 2010. ZO schválilo, aby byla podána žádost na opravu starého kopce z POV 2015. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 (v 19,30 odešel po omluvě pan Kočí) 
13. Projekty na období 2004 – 2016.  
a) chodník na zónu Sever a oprava „starého kopce“                      POV 2015 
b) dopravní značení Žernov + Rýzmburk (snížení rychlosti)         MAS 2014 – 2015 
c) oprava ostatních komunikací + ulička k autobusu + “Šranka“   Program rozvoje venkov, OPŽP 2014 - 2016 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
14. Záměr na prodej pozemku č. 1385/2 v k. ú. Žernov u České Skalice. Vzhledem k tomu, že se žádný zájemce o koupi 
pozemku nepřihlásil, ZO schvaluje vyhlášení nového záměru na prodej ppč. 1385/2 za 260 Kč za m2 (Pozice č. 1). Uzávěrka 
přihlášek do výběrového řízení je 17. 4. 2014 do 13:00 hod. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
15. MAS – nová strategie do roku 2020. MAS v celé ČR prochází standardizací a po té budou předkládat Strategii komunitně 
vedeného místního rozvoje. K tomu potřebují souhlas obcí se zařazením svého správního území do územní působnosti MAS. 
Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje zařazení správního území obce Žernov do územní působnosti Místní akcií skupiny Mezi 
Úpou a Metují na období 2014 – 2020 a souhlasí s realizací ISU MAS Mezi Úpou a Metují na období 2014 – 2020 ve svém 
správním území. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
16. Lávka na Pohodlí. Paní Hana Macháňová podala návrh, aby lávka byla označena tabulkou  s informací o jejím vzniku a 
historii. ZO souhlasí s tímto návrhem a pověřuje starostu, aby zajistil označení na lávce. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
17. Cesta „Na Popluž“. Pan Novák požádal o zprávu, jak postupuje oprava polní cesty „Na Popluž“ ze strany ZD Žernov. 
Starosta zjistí, jak bude v této věci ZD dále postupovat a po té podá informaci. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
Zapsala dne 6.2.2014     Ověřil:  Hana Macháňová  
Ing. Marie Hanušová                                                                                      Josef Kočí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 3. 2. 2014 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Hanu Macháňovou a Josefa Kočího 
2. program jednání s doplněnými body jednání: 
a) záměr na prodej pozemku 
b) činnost MAS v programovacím období 2014 – 2020 
c) lávka „Na Pohodlí“ 
d) polní cesta „Na Popluž“ 
3. ukončení administrace dotace z PRV ČR č.11/014/3211B/452/002653 na akci Kanalizace Žernov. 
4. dodatek k obecně závazné vyhlášce 1/2007 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a    
   odstraňování komunálního odpadu upravující ceny svozů na rok 2014 
5. termín Sousedské na 23. 8. 2014 
6. zajištění úklidu spáleniště u sokolovny SDH Žernov do neděle 4. 5. 2014, kdy se koná „Rýzmburský voříšek“.. 
7. uskutečnění Vítání občánků na konci března  
8. rozpočet obce na rok 2014 jako přebytkový ve výši příjmů 2 715 850,- Kč a výdajů 2 405 290,- Kč, s celkovým financováním  
    ve výši 310 560,- Kč.  
9. a) měsíční odměny členů zastupitelstva zůstávají na současné úrovni. 
    b) měsíční odměna za výkon neuvolněné funkce starosty se stanovuje jako 0,6 násobek mzdy, která by náležela uvolněnému    
   starostovi obce tj. Kč 18 802,- bez nároku na další finanční náhrady. 
   c) měsíční odměna za výkon neuvolněné funkce místostarosty obce se stanovuje dle tabulky jako základ + variabilní složka     
   dle počtu obyvatel k 31. 12. 2013 tj. Kč 11 421,- bez nároku na další finanční náhrady. 
   Odměna bude poskytována od února 2014. 
10. uzavření mandátní smlouvy s Oblastní charitou Červený Kostelec na poskytování sociálních služeb 
11. souhlasí s označením Rýzmburku jako „část obce“ – ( pro Dopravní inspektorát Policie ČR, Městský úřad Náchod,  
      odbor dopravy, SÚS Královéhradeckého kraje) 
12. žádá snížení rychlosti v obci a případně označení obytné zóny – (pro Dopravní inspektorát Policie ČR, Městský  
     úřad Náchod, odbor dopravy, SÚS Královéhradeckého kraje) 
13. odkup pozemků ppč. -340/39; 340/49; 340/14; 139; 340/12; 157; 340/45 vše v katastrálním území Žernov u České Skalice  
14. podání žádosti na opravu starého kopce z POV 2015. 
15. Projekty na období 2004 – 2016.  
     a) chodník na zónu Sever a oprava „starého kopce“                      POV 2015 
     b) dopravní značení Žernov + Rýzmburk (snížení rychlosti)         MAS 2014 – 2015 
     c) oprava ostatních komunikací + ulička k autobusu + “Šranka“   Program rozvoje venkov, OPŽP 2014 - 2016 
16. záměr na prodej ppč. 1385/2 v k. ú. Žernov u České Skalice za 260 Kč za m2 
17. zařazení správního území obce Žernov do územní působnosti Místní akcií skupiny Mezi Úpou a Metují na období 2014 –    
      2020 a souhlasí s realizací ISU MAS Mezi Úpou a Metují na období 2014 – 2020 ve svém správním území. 
18. označení na Lávce Na Pohodlí s informací o jejím vzniku a historii. 
 
Zastupitelstvo obce bere na v ědomí: 
 
1. informace o jednáních týkajících se ÚP Žernov – všechny nové parcely byly zařazeny 
      - pouze byly zarovnány hranice pozemků 
 
Zastupitelstvo obce pov ěřuje starostu: 
 
1.  k uzavření mandátní smlouvy s Oblastní charitou Červený Kostelec na poskytování sociálních služeb 
2.  k jednaní s por. Kultem o dopravním značení na Žernově a Rýzmburku 
3.  k jednání o prodeji s vlastníky pozemků ppč. - 340/39; 340/49; 340/14; 139; 340/12; 157; 340/45 vše v katastrálním území  
     Žernov u České Skalice za přiměřenou cenu. 
4. aby zajistil označení na lávce „Na Pohodlí“ s informacemi o jejím vzniku a historii 
5. k jednání se ZD Žernov, ve věci opravy polní cesty „Na Popluž“ 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
Zapsala dne 6.2.2014                                                           Ověřil: Hana Macháňová 
 
Ing. Marie Hanušová               Josef Kočí    


